secularis potestas, sacerdo-
 talis negligentia suppletio
 no. p. tunculis.

de cler. quibus c. uno. h. vi. et quod scripsi de fo. compr. Unde in hac parte ubi de
 hoc plenissime licet archy. contra in dco c. uno Verum quia laici hoc plus excedunt
 q̄ velle excedunt circa huius deductionem amplius non misisse salvo q̄ hic iungere
 habere ad. q̄. In s̄da de diuinita. et. s̄. a quibus d. quod puto verum et verum potest
 vnde intelligi. **Z^a** p̄ncipale fuit partio huius quare conclusionis habet p̄ntas
 secularis habet etiam iurisdictionem aliqualem in rebus ecclesiasticis non feudilibus
 possessis a laicis eius ditioni subiectis quas ibi possessores laici negant esse ecclesie
 Nam quo ad feud. secundum plus ponderamus p̄ntiam rei querendi et eius nega
 tionem q̄ p̄ntiam actoris conuenit volentis et assertionem ipsius C. de iud. om. iudi.
 l. sup. ordinem de fo. compr. c. ad sit et est casus. et. c. si clericus laicum super quo vi
 deo potes quod ibi scripsi in oppositione et in supplicatione p̄. vlt. glo. et in 3^o no
 que hic repetas Sed magis vna coram ecclesiastico iudice ad instantiam ecclesie posse
 laicum possessorem rei ecclesiasticę negant rem ipsam esse ecclesiasticam hoc hinc rei ecclesiasticę
 nec conuenit assente consuetudine Dico q̄ sit in duobus casibz Primo si laicus
 non expiat ad feud. delimitationem sed consensiat in iudicium ecclesiasticum p. l. i. et n. ff.
 de iudi. c. i. in. in. oppo. **2^o** ubi agitur de iudicio ex quo possit iurisdictione ad ec
 clesiam p̄ntare vna prorogatione assente ut p̄. c. cum sit et quod ibi scripsi in
 p̄ncipale q̄ntione. **2^o** hoc tamen casu dico regulatur iurisdictionem esse apud ec
 clesiam potestatem in laicis p̄ntat aliquos paucos casus soli velle propter naturam
 rei p̄ncipaliter resuatos Quis ea que scripsi in dicto c. ad sit in n. q. et sic loqui esse
 p̄ntat ut c. p̄nt. c. n. Nunquid ergo secularis potestas in vntate iurisdictionis
 quā habet in rebus ecclesiasticis si feudales sint ut in p̄ncipale possit de rebus hinc
 disponere in feudum vel pro libito volentatis Respondo q̄ cognoscere potest
 instanti ecclesia an ad ecclesiam p̄ntat vel non ut p̄. c. si clericus laicum et p̄ quā
 ex actis p̄ntat ad ecclesiam non p̄ntat ff. de iudi. l. de qua et ut sit vadem
 conditio actoris et ut de w. que non debz h. vi. ac absolutiois et condempnationis
 ff. de w. iudi. l. i. Dico tamen q̄ non potest pro libito volentatis ordinare nec et
 p̄ modum constitutioni statuere super rebus istis in p̄ncipale velle quia ista est
 regula generalis q̄ de rebus ecclesiasticis non potest se laicus intromittere disponere
 et aut statuere de consti. c. in ecclesia et c. que in ecclesia et lit. pen. c. ecclesia. i. et
 n. et p̄bi. di. breuquid Sed oppones quia videtur q̄ licet aulibet statuere
 de rebus ad suam iurisdictionem p̄ntatibus cum statuere sit que l. de p̄nti
 c. ut aulid et c. consuetum attatis Respondo q̄ iurisdictione quā habet secularis potestas
 in re ecclesiastica in casu huius 2^o p̄ncipale non competit sibi ratione iur. quod hz
 in p̄ntia laici possessoris non tamen sup. iur. velle quod eius ditioni non subest
 et si 2^o dubii possit diti iurisdictionem habere ut ff. de iudi. l. si quis ex aliena scilicet
 tunc iurisdictione ad respicit nisi causa iurisdictionem cognitionem et licet in casu
 p̄ncipale p̄ntatibus ius habeat in re ecclesiastica vz dicitur dicitur velle solus apud ecclesiam